II. — (18) De Grammatica liber.

1605. Hannovæ, in-4°. Augustinus de Grammatica. Exst. inter Auctt. Antiqu. de Grammatica Lat. collecti. ab Helia Putschio, a pag. 1975.

III. — (19) Principia Dialectices et Rhetorices libri duo.

1479. Florentia, apud S. Jacobum de Ripoli; in-4°. Augustini Logica. Cat. Bibl. Casanat.

1499. Parisis, in-4°. Augustini principia Rhetorices. Exst. inter Antiquos Rethores a pag. 290.

1643. In Venetia, nella Salicata; in-4°. « S. Agostino della Retorica. » Exst. Autori del ben parlare Tomo XXX, pag. 21.

IV. — (34) Liber de Fide ad Petrum Diaconum.

Prodiit seorsim sine loco et anno, in-fol. Sed vide Fulgentium tomo III. Cf. supra in Opusculis ad a. 1478, n. 4.

V. — (35) De Spiritu et Anima.

1472. S. l. et typogr.; in-4°. S. Augustini liber de D anima et spiritu, de ebrietate, ad virgines de castitate et sobrietate, de quatuor virtutibus charitatis, de contritione cordis. In fine: *Finitus est liber beati Augustini, ep. Iponensis cum ceteris tractatulis ejusdem. Anno millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo quinto Idus Nov. Exstat in Bibl. Lubecensi Gessner. l. 1, p. 28.* Is vero ex litterarum similitudine et chartarii signo (capite taurino) jure aliquo suo concludere sibi videtur, *Moguntiis apud Petrum Schaefferum*, qui eadem forma absque loci et anni indicio libros de vita Christiana et veræ vite cognitione

A excludit, suisse impreasum. Ibi tamen insignia Schaeferi non, ut in hoc volumine, desunt.

VI. — (36) De Amicitia.

1510. Lipsiae, in-4°. « D. Aur. Augustini, Hipp. episc. de amicitia liber, in quo Ciceronis errata castigantur, cunctis, qui pacem, concordiam et veram atque perfectam diligunt amicitiam, utilis et summe necessarius. » Subjiciuntur huic titulo statim dicticha sequentia:

Augustinus in hoc aphorum (sic) gloria gentis
Quæ sit vera libro narrat amicitia
Magnus Aristoteles callens arcana capaci
Natura ingenio: nescius hujus erat
Nescius eras hujus Plato tu divine magister
Hanc veterum ignorans ethnica turba virum.

In fine: *Impressum Lyptak p. Baccalaureum Wolfgangum Monaceu. Anno 1510.* — Character est Gothicus. Praefatus est ad studiosos et eruditos bonor. artium in acad. Lipzen. Amatores Magnus Hundt partenopolitanus, theologorum, ut quidem se appellat, infinitus, ep. data in collegio principis die Calixti.

VII. — (59) Soliloquia.

1473. S. l. in-fol. Augustini soliloquium de Arrha animæ. Ab initio: *Incipit soliloquium beatissimi Augustini episcopi yponensi (sic) de Arra animæ.* In fine: *Raptus est finis hujus tractatus Augustini de arra anime feria tertia post festum sancti Dyonisi Anno dni lXXIII XC (sic).* Ejusdem est editionis ac *Soliloquia genuina s. l. et a. ei Hieronymiana de essentia div.*, etc. Conf. dicta ad librum Augustini de Quantitate animæ. Extrémæ raritatis esse exinde discas, quod nemini hactenus bibliographorum cognitus fuerit. Sommum vero in eo ad extatorem illorum opusculorum definitiū situm esse momentum nemo facile negabit, si ne minimū quidem ab illis differre dixerit. Quod si igitur vere ea Guntheri Zaineri a quibusdam sunt credita, ut equidem nullus dubito, sequitur, Hambergeri sententiam, Zainerum post annum 1472 charactere gothicō uti destuisse, postquam primum mense Novembri ejus anni Romanos typos Isidoro imprimendo adhibuerat (a), ipsum fessellisse, quod plerisque accidere solet, qui nimis exactis formulis limites ac tempora eventuum aut institutorum quorundam circumscribere amant. Ac quænam causa tam repentina fastidii Gotbici characteris in eo viro cum verisimilitudine singi possit?